
 

                                      

 

 Al sito web dell’ I.C. “Aosta” di RE 

 Agli Atti 

 

Oggetto: Determina  per affidamento diretto servizio ASSISTENZA E VIGILANZA ALUNNI NEL TEMPO 

  MENSA PRIMARIA M. di CANOSSA A.S. 2021/2022 

 

CIG N. ZB83322367 

 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO il D.lgs n. 50/2016 "Codice degli appalti"; 

VISTO il D.Lgs. n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”; 

VISTO il D.L.76/2020 recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale“ nel testo 

definitivo convertito dalla legge di conversione approvata definitivamente che contiene al Titolo I, Capo I, negli 

articoli dall’1 al 9, la "Semplificazioni in materia di contratti pubblici"; 

VISTO il D.L.77/2021 Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento 

delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure. 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del POF e del Programma Annuale e.f. 2021; 

VISTA la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale e.f. 2021; 

CONSIDERATO l'importo di spesa stimato per l'acquisto, comunque non superiore al limite fissato dal 

Consiglio di Istituto; 

VISTO che la ricerca condotta sulla piattaforma CONSIP non ha evidenziato la presenza di convenzioni attive 

relative ai prodotti di cui trattasi; 

VISTE le Linee guida ANAC n.3, “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 

l’affidamento di appalti e concessioni ”approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con 

Delibera 1096 del 26 ottobre2016; 

VISTE le Linee guida ANAC n. 4, “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici 

”approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con Delibera 1097 del 26 ottobre 2016 ed 

aggiornate con Delibera 206 dell’1 marzo 2018; 

CONSIDERATA la necessità di dover procedere all’attivazione del servizio di assistenza e vigilanza degli 

alunni nel tempo mensa per l’a.s. 2021/22 per la scuola primaria M. di Canossa appartenente a questo istituto 

Comprensivo; 

 

DETERMINA 

 

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

 
Firmato digitalmente da ELENA FERRARI

codiceAOOICAOSTARE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007326 - 24/09/2021 - VI2 - I



 

 

Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, del servizio di assistenza e 

vigilanza degli alunni nel tempo mensa PRIMARIA M: di CANOSSA per l’a.s 2021/22 alla Società 

Cooperativa Sociale ACCENTO;   

Il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell'art. 32 del D. L. gs. n. 50/2016 all'esito dei controlli 

relativi ai requisiti di cui all'art. 80 con modalità a campione verificando a sorteggio almeno uno di quelli 

dichiarati salvo il DURC che sarà sempre oggetto di verifica. 

 

Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di €. € 19.511,40 IVA al 5% esclusa, a carico del P.A. 

2021, la spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività/Progetto A03-1; che presenta la necessaria 

disponibilità; 

Di individuare, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico  in qualità di Responsabile Unico del 

procedimento. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 Prof.ssa Elena FERRARI 
 

Firmato digitalmente da ELENA FERRARI

codiceAOOICAOSTARE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007326 - 24/09/2021 - VI2 - I


		2021-09-23T13:29:50+0200
	FERRARI ELENA




